
 

- 1 - 

 

 
MINISTERO DELLA DIFESA 

SEGRETARIATO GENERALE DELLA DIFESA E DIREZIONE NAZIONALE DEGLI ARMAMENTI 

DIREZIONE DEGLI ARMAMENTI TERRESTRI 
 

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE n. 2022/05 

 

 

OGGETTO: Procedura aperta, RdO n. 2987918, approvvigionamento di n. 1 (una) autovettura 

commerciale diesel 4x4 tipo WV PASSAT con allestimento speciale: 

                     Codice pratica: n. TER/073/21/0161; CIG: 9124049B6A  

 

IL DIRETTORE 

 

VISTI il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente “Nuove disposizioni sull’amministrazione 

del patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato” e il relativo regolamento approvato 

con R.D. 23 maggio 1924 n. 827;  

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTI il D.lgs. 15 novembre 2011, n. 208, recante la “Disciplina dei contratti pubblici relativi ai 

lavori, servizi e forniture nei settori della difesa e sicurezza, in attuazione della direttiva 

2009/81/CE”, il relativo regolamento approvato con D.P.R. 13 marzo 2013, n. 49, nonché il 

regolamento recante la “Disciplina delle attività del Ministero della difesa in relazione a 

lavori, servizi e forniture” approvato con D.P.R. 15 novembre 2012, n. 236; 

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante le “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante il “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTA la determina a contrarre TER 22/001 in data 13/01/2022 con la quale la Direzione degli 

Armamenti Terrestri (“DAT”) ha ravvisato la necessità di approvvigionare n. 1 (una) 

autovettura commerciale diesel 4x4 tipo WV PASSAT con allestimento speciale, ai sensi 

dell’art. 36 del D.lgs. 50/2016, con il criterio del prezzo più basso; 

VISTI gli atti di gara; 

VISTA la proposta riportata nel verbale di gara del 12 aprile 2022 di aggiudicazione alla Società 

ZENTRUM BARI S.r.l. al prezzo offerto pari a euro 45.600 (IVA esclusa); 

RITENUTO di dover procedere in senso conforme; 

VISTO il D.M. in data 16 gennaio 2013 recante la struttura ordinativa e le competenze del 

Segretariato Generale della Difesa/Direzione Nazionale degli Armamenti; 



 

- 2 - 

VISTO il D.P.R. del 20 gennaio 2020 con il quale sono state conferite al Ten. Gen. Paolo Giovannini 

le funzioni di Direttore della Direzione Armamenti Terrestri, 

D E C R E T A 

l’approvazione, ai sensi dell’art. 32 comma 5 del d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50, della proposta di 

aggiudicazione del summenzionato verbale del 12  aprile 2022. 

 

Pertanto, l’appalto di n. 1 (una) autovettura commerciale diesel 4x4 tipo WV PASSAT con allestimento 

speciale è aggiudicato alla Società ZENTRUM BARI S.R.L al prezzo di € 45.600,00 

(quarantacinquemilaseicento/00) (IVA esclusa).  

 

Ai sensi dell’art. 32 comma 7 del d.lgs. 18 aprile 2016, n.50 l’aggiudicazione diverrà efficace all’esito 

positivo della verifica sul possesso dei requisiti generali. 

 

Fatto, letto e sottoscritto digitalmente nella data indicata nel gruppo firma. 

 

 

 

IL DIRETTORE 

Ten. Gen. Paolo GIOVANNINI 

 


		2022-05-12T17:31:57+0200




